



E-News Letter

September 2014

QUAID-E-AZAM PUBLIC COLLEGE GUJRANWALA

Celebration of Independence Day at Commissioner's Office 14-08-2014

The 68th Independence Day was celebrated with its full flavour, zeal and fervour. The Principal, Vice Principal, Headmasters and Headmistresses along with teachers and a contingent of students joined the celebrations at the Commissioner's office, Gujranwala. The Girls students performed Milli Songs and National Anthem to instill the spirit of Independence and enthralled the audience.



Independence Day Walk 14-08-2014

Headmaster Boys School, Teachers, students and staff of QPC joined in the Independence Day walk which started from Govt. Girls College Hostel gate towards D.C.O. office and participated in the Flag Hoisting ceremony along with the whole nation at 08:58a.m. at Govt. Girls College Satellite Town.



Independence celebrations:

On the Auspicious Day of Independence, the whole College was decorated with flags. The Auditorium was illuminated with lights and a map of Pakistan was built with the help of 800 candles to make this event a memorable one.



Allama Iqbal Pictorial Exhibition:

A pictorial exhibition regarding the Independence Day celebrations was held at School on 25-08-2014. It highlighted the evolutionary development of the Pakistan movement and its originators. The Headmaster Boys School inaugurated the exhibition which was attended and appreciated by a very large number of students and teachers who lauded the efforts of the students.



Report of Art Competition:

Art competition about Mothers Day was held on 23rd May 2014. All sections of 6th Class participated in this competition. The first three positions got by students in the competition are as follows:

Name	Class	Position
Annas Virk	6 th Orange	First
Asad Ullah	6 th Orange	Second
Talha Qaiser	6 th Orange	Third



Sports Activities:

On the occasion of 68th Independence Day the sports department of this College organized Football and Table Tennis competitions between College teams & young Rachna football club Ghakkhar on 12 to 13 August 2014. The players participated in the competitions with true sportsman spirit. The chief guest was Principal of QPC who appreciated the teams. After that the players made the map of Pakistan with the help of 800 candles to express their unbounding love for the country.



Urdu Speech Contest (Girls College):

The urdu department of Girls College organized a speech contest on 25th August, 2014 (Monday), at the College Auditorium. Mrs. Shazia Ashfaq Matto (MNA) was the Chief Guest at the occasion. In her address she was all praise for this tremendous effort of the institute. She also directed the youth to value their liberty and understand their duties. She also emphasised the need to develop and cherish positive thoughts to be a great nation.



Essay Writing Competition (Boys College):

On 26-08-2014 an Essay Writing competition on the topic "Why Do I Love Pakistan" was held in library of Boys College. More than 40 students actively participated in this competition from class IX, X, Cambridge, 1st Year & 2nd Year. The organizer of this competition was Mr. Muhammad Waseem the head of English Department. Invigilators were Mr. Rashid Munir Khan & Mr. Muhammad Waseem. The students appreciated and requested that this programme should continue in future as well.



مورخہ 22 اگست 2014ء کو (شیخ محمد یونس آڈیٹوریم) قائد اعظم پبلک کالج جی۔ ٹی۔ روڈ گوجرانوالہ میں بوائز کالج کے زیر اہتمام ڈینگی سے بچاؤ اور احتیاطی تدابیر سے متعلق آگاہی کا سیمینار منعقد کیا گیا۔ جس میں مہمان خصوصی جناب توفیق بٹ (ایم۔ پی۔ اے) تھے۔ اس تقریب میں طلباء اور اساتذہ کی معلومات کے لیے صدر شعبہ بیالوجی مسٹر یوسف کریبی نے لیکچر دیا اور ان کو خوردبین اور دستی عدسے کی مدد سے لاروادیکھنا سکھایا گیا انہوں نے طلبہ کو ڈینگی اور خسرہ سے نجات حاصل کرنے کیلئے احتیاطی تدابیر اختیار کرنے پر زور دیا۔ مہمان خصوصی جناب توفیق بٹ (ایم۔ پی۔ اے) نے کالج انتظامیہ کی کاوشوں کو سراہا اور طلباء کو ڈینگی کے خلاف جدوجہد میں بھرپور حصہ لینے کی تلقین کی۔



جشن آزادی کی تقریبات کے سلسلے میں بوائز کالج میں 23 اگست بروز ہفتہ بمقام کالج لائبریری مقابلہ مضمون نویسی کا انعقاد کیا گیا۔ اس مقابلے میں جماعت دہم کے طلباء نے بھرپور انداز میں شرکت کی مقابلے کا عنوان تھا ”پاکستان کیوں ناگزیر تھا“ اس حوالے سے طلباء نے اپنے بھرپور جذبات کا اظہار کیا۔ مقابلے کے انچارج صدر شعبہ اُردو پروفیسر منور مسعود تھے۔ جنہوں نے وائس پرنسپل کی راہنمائی میں اس مقابلے کا انعقاد کیا۔ مقابلے کے نتائج کا اعلان جلد متوقع ہے۔

آزادی کی تقریبات کے سلسلے میں مورخہ 22-08-2014 کو QPC آڈیٹوریم میں تقریری مقابلہ ہوا۔ جس میں کلاس ششم، ہفتم اور ہشتم کے طلباء نے حصہ لیا۔ موضوعات: کلاس ششم، ہفتم علامہ اقبال، کلاس ہشتم مسلمان کو مسلمان کر دیا طوفانِ مغرب نے۔ مقابلے کا اہتمام مسز ماریہ بزمی، مسز تہینہ اور مسز یسمن شہزاد نے کیا۔ پوزیشن حاصل کرنے والے طلباء درج ذیل ہیں۔

جماعت ششم: موضوع ”علامہ اقبال“

ولید افتخار	فرسٹ	ششم بیلو
محمد حسین	سیکنڈ	ششم گرین
محمد طلحہ	تھرڈ	ششم پرپل
جماعت ہفتم:		
طلحہ جواد	فرسٹ	ہفتم اورنج
سعد سلطان	سیکنڈ	ہفتم ریڈ
محمد احمد	تھرڈ	ہفتم اورنج
جماعت ہشتم: موضوع ”مسلمان کو مسلمان کر دیا طوفانِ مغرب نے“		
محمد بلال	فرسٹ	ہشتم گرے
عبدالوہاب	فرسٹ	ہشتم بیلو
عزیر	سیکنڈ	ہشتم بیلو
مستحسن	تھرڈ	ہشتم بیلو

جشن آزادی کی تقریبات کے سلسلے میں (بوائز کالج) جماعت نہم کے طلباء کے درمیان مورخہ 25 اگست 2014 کو تقریری مقابلہ بعنوان ”آزادی بڑی نعمت ہے“ منعقد کیا گیا۔ جس میں طلباء نے جوشِ خطابت کا مظاہرہ کرتے ہوئے آزادی کے مفہوم اور ضرورت و اہمیت پر روشنی ڈالی۔ مقابلے کے انچارج کے فرائض ڈاکٹر محمد حامد علی (شعبہ اُردو) نے انجام دیے۔ مقابلے کے نتائج کا اعلان جلد متوقع ہے۔